aliqui alij Summi Pontifices.

Respondetur 1<sup>o</sup> quod Patres Trinitarij Hispani nihil contra predictam inhibitionem fecerunt, si per cappas nigras aliquemodo assimilati fuerunt P<sup>re</sup>dicatoribus, hoc fuit de speciali mandati Sedis Apostolicę, nempe P<sup>ap</sup>e IV. Secundo dicitur inhibito factę ab Innoc. IV. debet intelligi de illa forma habitus, quam tunc temporis deferrebant Patres S. Dominici, sed tunc temporis non deferrebant formam habitus, quam nunc habent; ex quo fit, quod tamen nunc aliqua Reliquia similitudinis Sedis Apostolicę sumeret habitum similem huic presentis Ordinis Predicatorum, non contraveniens doli inhibitioni, quę procul dubio debet intelligi de forma habitus tempore Innoc. IV. existeret.

Tertio, advertentia est dignum, quod in Bulla Innoc. IV. et in alijs, quas presentant Patres S. Dominici non assignatur forma habitus dicti Ordinis, nec dicitur qualem Cappam, Caput, et Tunicam cuius Longitudinis, et Coloris, tunc temporis portabant, sique poterat fieri in habitus (ut facta fuit) perseverante inhibitione contra alios immutato, absurdum enim videretur quod se protegant inhibitione mutantes formam, quę erat tempore inhibitionis, si videretur quod daret inhibitione, daret forma inhibita — Quarto, quod facta fuerit mutatio habitus P<sup>re</sup>dicatorum S. Dominici constat ex suis Historijs, et antiquis Effigiibus. Nam S. Dominicus Turram cum esset Canonicus Regularis S. Aug. in ecclesia Comensi legit provis fratrum Regulam S. Aug. deditque illis primitivum habitum, Canonicorum Regularium, qualem ipse gerebat. Postea relicto isto habitu induti sunt, Tunicam, et Scapulare album, cum Capite et uno solo Capite nigro, qualem nunc habent Laici, seu conversi dicti Ordinis, et ista forma habitus quam habebant, quando Innoc. IV. inhibuit, ne aliquis similem habitum deferret, et duravit per aliqua secula. Denique non contenti cum solo Capite nigro, fratres destinati ad Chorum imposuerunt sibi Caputium album, et adhuc in forma Caputij non conveniunt, nam in Provincia Regni Lusitanie, et Caputium cum acuitate quadam, sicut est Caputium Carthusianorum.

Quinto, quod tempore Innocentij IV. qui supradictam fecit inhibitionem, et post multo anno post fuerint Patres S. Dominici sine Capite albo cum solo nigro constat ex effigiibus, et Imaginibus, quas ipsi Patres conservant, et Populo Christi ostendunt. Nam in conventu Sanctę Marię Super Minorum est effigies Sancti Dominici, quę vulgo dicitur Inorian

In Soriano, et est cum solo Caputis nigro, et similis effigies est in eadem ecclesia  
in Capella S<sup>ti</sup> Anunciatae, et dicunt quod e celo data fuit Conuentui de Soriano,  
sicque Caelum testatur, quod S. Dominicus dum vixit solum habuit Caputium  
nigrum, et paruum, obiit autem iste Sanctus Bononiae anno 1221. deinde in eiusdem  
Conuentus Ecclesia est imago S. Agniti sine Caputis albo, mortuus fuit iste Sanctus  
anno 1257. similiter effigies S. Thomae Aquinatis, qui mortuus fuit anno 1274.  
Denique in Speciali Capella dicta S. Vicentio Ferrer, est imago ipsius S. cum solo  
Caputis nigro, et mortuus fuit anno 1418. Ex quibus constat quod P. Sancti Domini  
nisi in primis, et secundo seculo sui Ordinis non gerebant Caputium album, sed  
solum nigrum. et creditur quod talis forma duravit per alia secula; Nam in libro  
del Rosario figurato impresso Venetijs anno 1578. pag. 34. et in Bullario dicti  
Ordinis, alijs que libris, effigies Patrum Predicatorum sunt cum solo Caputis  
nigro - quod si conseruarent, non assimilerentur Trinitarijs, nec Trinitarijs ipsis.  
Sexto maior est similitudo in alijs Religionibus, quam in Dominicana, et Trinita-  
ria Hispana, et nihilominus sunt in pace. In Hispania Patres S. Benedicti, et  
S. Basilij maxime assimulantur, cum deferant in publico eandem similitudinem cucu-  
llam amplam, talarem, manicatam, et a sacra Rituum Congregatione de-  
cretum fuit anno 1659. manutentiones esse Monachos S. Basilij in Versali cu-  
culla. Pariter in Hispania Patres Premonstratenses, et Mercenarij assimulantur.  
Item quatuor Ordines militares S. Iacobi; S. Iohannis Alcantarae, et Calatranae, solum  
distinguntur per diuersas Cruces. - Punde in Italia sunt plures Religiones quae habent  
etiam Annilem, Benedictini, et Altercienses deferunt in publico similem cucullam  
Clerici Regulares, Iesuitae, Barnabite, Theatini, Minores, Somarichi, et alij, simili habitu  
induantur, et sunt in pace - Patres ergo Trinitarij Hispani per duas Cruces Rubri  
et Cerei coloris sufficientissime distinguuntur a Dominicanijs, et si aliquam  
similitudinem in cappa habent, est cum speciali mandato Pij. V. et ijs de  
Dominicani nullam habent Bullam, nec Breue Pontificium, in quo assignetur

forma determinata habitus, necinquo concedatur ipsi Capulum candidum. §.  
Hinc fundamentum, seu obiectio est, nam quannis admitatur in Patribus  
Trinitarij Hispani simili forma Cappae, et Caputij, nullomodo debet permitti simili  
color, nempe niger, nam adhuc admissa Dispensatione Reg. 11. cum  
clausula supradicta, nihilominus in illa disponitur, et precipitur, quod Capum  
sit bruni coloris, qui distinctus est a nigro - Respondetur primo, quod Patres Trini-  
tariani sunt ab immemorabili tempore in Vitali coloris. Secundo color brun-  
seundum suum proprium significatum idem est quod niger. Tertio ut constat  
Bull. Romani Tomo. 1. in sexto 11. Constit. Nilij. iniungente, Et cuncti §. 6.  
anno 1475. Iste Pontifex in simili dubio inter Cistercienses declaravit per  
colorem intelligendum esse nigrum, sic §. 3. per haec Verba. Huiusmodi sug-  
tionibus inclinatis, Verba praedicta bruni coloris interpretantes, quod appellatur  
illorum niger tantum color veniat, et intelligatur, auctoritate Apostolica ten-  
presentium ex certa scientia declaramus §. Responsiones istae sufficientiimò  
pro conservando colore nigro in Cappis Patrum Trinitariorum Hispanorum, et si istae  
non videntur sufficientes, petunt tempus ad querendum alia Instrumenta, et videnda  
Archivia sua Hispanica.

Quare praedictae Provinciae Hispaniae Ordinis Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivi-  
C. V. humiliter supplicant, dignentur manuteneri illas in suam memoratam  
observantiam, et Gestationem Capparum nigri coloris, iuxta Breve fel. Rec. Reg. 11. et  
per duas Cruces nota sunt Regibus, et Principibus, Ceterisque fidelibus, et militibus  
huius Ordinis S. Dominici, quorum fundamenta nullius reboris sunt ad tra-  
nonam mutationem faciendam, quae absque dubio magnam perturbationem, et  
fussionem Patribus Trinitarij occasionavit. et Deus. §.

Procurator  
Gulielm. in d. J.

Mentem.

de Portugallo acce  
autu inter d. h. de  
has

J. Colo hams  
acce de J.

Quinca N. S.

Car. G. G. G.